UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL n
o
 222/2017-PROEN

A PRÓ-REITORA DE ENSINO, em exercício, da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, as relações dos candidatos

inscritos nos Processos Seletivos Simplificados de Prova e Títulos para contratação de Professor

Substituto, abertos pelo Edital 195/2017 - PROEN, bem como as composições das Comissões

Examinadoras, locais, períodos de realização das provas, datas e horários de instalação dos

trabalhos dos Processos Seletivos, homologadas pelo Colegiado da Coordenação do Curso de

Engenharia Civil e pelo Colegiado da Coordenação do Curso de Engenharia de Alimentos.

   1. Campus de Balsas

1.1 Coordenação do Curso de Engenharia Civil

   2. Centro de Ciências Sociais, Saúde e Tecnologia – CCSST – Campus de Imperatriz

2.1 Coordenação do Curso de Engenharia de Alimentos

Profª. Drª. CONCEIÇÃO DE MARIA MOURA NASCIMENTO RAMOS

Pró-Reitora de Ensino, em exercício

Área / Subárea do

Concurso
ENGENHARIA CIVIL

Candidatos Inscritos 1. EDIMO JOSÉ VAZ

Banca Examinadora

Prof. Esp. Francisco de Assis Alves da Cunha. – UFMA;

Prof. Esp. Willame Braga Lima – UFMA;

Prof. Msc. Gustavo Araujo de Andrade – UFMA;

Prof. Msc. Claudiceia Silva Mendes – UFMA – 1º Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 06 a 07 de dezembro 2017.

ABERTURA DOS TRABALHOS – Dia 06 de dezembro de

2017- às 16h00min, na Sala 01, do prédio da UFMA do Campus

de Balsas - Rua José Leão, 484, Balsas-MA.

Área / Subárea do

Concurso
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

Candidatos Inscritos

1. CAMILA TRIGUEIRO DE LIMA

2. ELLEN KAROLINE MOTA DA SILVA SOARES

3. EUZEDITH SOUSA E SILVA

Banca Examinadora

Prof.ª Dr.ª Tatiana de Oliveira Lemos – UFMA;

Prof.ª Dr.ª Germania de Sousa Almeida Bezerra – UFMA;

Prof.ª Dr.ª Virginia Kelly Gonçalves Abreu – UFMA;
Prof. Dr. Tito da Silva – UFMA – 1º Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 28 a 29 de novembro 2017.

ABERTURA DOS TRABALHOS – Dia 28 de novembro de 2017

- às 08:00hs, na sala B-15 – Campus Avançado – Av. da

Universidade, s/n – Bairro Dom Afonso Felipe Gregory –

Imperatriz-MA.